



Avsiktsförklaring - för ökad utveckling i det lokala arbetsmarknadsområdet "LA-Linköping", antagande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Avsiktsförklaring - för ökad utveckling i det lokala arbetsmarknadsområdet "LA-Linköping" innehållande målbild samt rekommendationer för ökad utveckling i delregionen antas.
2. Samtliga nämnder får i uppdrag att i sin planering aktivt förhålla sig till avsiktsförklaringen.
3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att det mellankommunala samarbetet i sig och förändringarna i relation till målbilden följs upp.
4. Beslutet gäller under förutsättning att övriga kommuner i samarbetet antar avsiktsförklaringen på motsvarande sätt.

Ärende

Kommunerna Åtvidaberg, Mjölby, Motala, Kinda och Linköping har sedan 2016 ett formaliserat samarbete med syftet att förbättra förutsättningarna för ökad funktionalitet i den gemensamma geografien.

Under drygt två år har kommunerna samarbetat i ett projekt finansierat av Tillväxtverket. I detta arbete har kommunerna gemensamt tagit fram en målbild för delregionen samt rekommendationer kring hur respektive kommun ska förhålla sig till vissa principiellt viktiga frågor i sitt kommande planeringsarbete.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avsiktsförklaring - för ökad utveckling i det lokala arbetsmarknadsområdet "LA-Linköping", antagande, 2021-01-13

Bilaga 1 - Avsiktsförklaring - för ökad utveckling i det lokala arbetsmarknadsområdet "LA-Linköping"

Bakgrund

Fem kommuner i det lokala arbetsmarknadsområdet LA-Linköping har tillsammans arbetat fram en målbild för den gemensamma geografin och rekommendationer att förhålla sig till för att nå den önskade utvecklingen.

Avsiktsförklaringen med målbilden och rekommendationerna avses utgöra del i planeringsunderlaget i respektive kommun och vara vägledande i exempelvis remissärenden på regional nivå.

För att nå målbilden förutsätts kommunerna arbeta i en gemensam riktning. Några av de viktiga vägvalen för detta har koncentrerats till ett antal rekommendationer.

Rekommendationerna har grupperats i två huvudsakliga områden:

- Rekommendationer för att underlätta fortsatt ekonomisk geografisk integration
- Rekommendationer för ökad mellankommunal samsyn

Rekommendationerna är inte bindande, men samtliga deltagande kommuner förstår att den gemensamma målbilden blir svår att uppnå om avvikelsen blir stor gentemot rekommendationerna.

Ekonomiska konsekvenser

Antagandet av avsiktsförklaringen medför i sig inte några ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Ett attraktivt och tryggt Linköping

Ett företagsamt Linköping

Stark gemenskap och människor i arbete

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Ett arbete som underlättar och vidgar arbetsmarknadsregionen bidrar till en positiv utveckling för såväl kvinnor och mäns möjligheter till egen försörjning och i förlängningen ökad delaktighet.

Samråd

Samråd har skett med samtliga deltagande kommuner och inom Linköpings kommun med Plankontoret, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Samtliga tillstyrker förslaget och det föreslagna framtida arbetssättet.

Uppföljning och utvärdering

Kommunstyrelsen föreslås få i uppdrag att säkerställa att det mellankommunala samarbetet i sig och förändringarna i relation till målbilden följs upp.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Kinda kommun
Motala kommun
Mjölby kommun
Åtvidabergs kommun
Region Östergötland
Samtliga nämnder i Linköpings kommun